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ACTA DE SELECCION DEL CONTRATISTA
INVITACION PRIVADA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNTIP -023 de 2017

OBJETO: “DISENAR EL PRODUCTO TURISTICO DE CULTURA Y NATURALEZA, PARA 14
MUNICIPIOS DEL VALLE DEL CAUCA ENMARCADO EN LAS POTENCIALIDADES Y VENTAJAS
COMPARATIVAS DEL DEPARTAMENTO, Y COMO PUESTA EN VALOR DE LOS RECURSOS
TURISTICOS IDENTIFICADOS EN LAS 5 MICROREGIONES DEL DEPARTAMENTO”

EL FONDO NACIONAL DEL TURISMO-FONTUR
CONSIDERANDO

PRIMERO: Que FONTUR, el dia cinco (05) de mayo de 2017, envié a través de correo electrénico
y publicé en la pdgina web de la entidad y en el SECOP, los términos de la Invitacién Privada a
Presentar Propuestas FNTIP-023 de 2017, cuyo presupuesto oficial se establecié en la suma de
hasta DOSCIENTOS DOS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($202.300.000,00)
IVA INCLUIDO, Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 28 del 28 de febrero 2017

SEGUNDO. Que el dia diez y seis (16) de mayo de 2017, fecha establecida para el cierre y entrega
de propuestas de la invitacién privada a presentar propuestas FNTIP-023 de 2017, se recibieron
las siguientes propuestas:

No. Proponentes
1 HECTOR EDUARDO LOPEZ BANDERA
2 CARMENCITA PINEDA VEGA
3 UNION TEMPORAL NATURALEZA Y CULTURA DEL VALLE DEL
CAUCA
4 UNION TEMPORAL VALLE 2017
] UNION TEMPORAL AVIATUR-AVIA EXPORT No 15

TERCERO: Que FONTUR el dia veintitrés (23) de mayo de 2017, solicité documentos subsanables
estableciendo como plazo limite hasta el veinticinco (25) de mayo de 2017, término dentro del cual
los proponentes HECTOR EDUARDO LOPEZ BANDERA, UNION TEMPORAL NATURALEZA Y
CULTURA DEL VALLE DEL CAUCA, UNION TEMPORAL VALLE 2017, CARMENCITA PINEDA VEGA -
NAKUSA, y AVIATUR AVIA EXPORT No. 15, allegaron la documentacién requerida.

CUARTO: Que el dia veintiséis (26) de mayo de 2017 el Comité de Evaluacién de FONTUR, remitié
por correo electrénico a los proponentes del proceso, el Informe de verificacién de requisitos
habilitantes y preliminar de Evaluacién de la Invitacién Privada a presentar propuestas FNT- 023 de
2017, asi:
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CONSOLIDO CRITERIOS HABILITANTES

PROPONENTES
REQUISITOS HABILITANTES
VERIFICACION | EXPERIENCIA EQUIPO HABILITA NO
PROPONENTES JURIDICA GENERAL PROFESIONAL HABILITA
: Hé;:TOR EDUARDO
LOPEZ BANDERA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CARMENCITA PINEDA
2 VEGA
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
UNION TEMPORAL
3 NATURALEZA Y
CULTURA VALLE DEL
CAUCA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
4| UNION TEMPORAL
VALLE 2017 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
UNION TEMPORAL
5| AVIATUR- AVIAEXPORT
No 15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSOLIDADO REQUISITOS DE PONDERACION
CRITERIOS DE EVALUACION
VALORACION CALIFICABLES - PUNTOS
EQUIPO PROFESIONAL
PROPONENTE DE TRABAJO MiNIMO MEDIA
E’EPLEA”FEI:;": REQUERIDO - GEOMETRICA TOTAL
EXPERIENCIA
ESPECIFICA
HECTOR EDUARDO
LOPEZ BANDERA 30 20 25 75
UNION TEMPORAL
AVIATUR-
AVIAEXPORT No 15 30 40 30 100

QUINTO: Que del dia treinta (30) al treinta y uno (31) de mayo de 2017, se establecié el plazo
para presentar observaciones al informe de verificacién de requisitos habilitantes y evaluacién
preliminar, término dentro del cual los proponentes HECTOR EDUARDO LOPEZ BANDERA,
UNION TEMPORAL NATURALEZA Y CULTURA VALLE DEL CAUCA, y UNION TEMPORAL
VALLE 2017 presentaron observaciones.
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SEXTO: Que el Comité de Evaluacién de FONTUR, el trece (13) de junio de 2017 remitié por correo
electrénico a los proponentes del proceso, la respuesta a las Observaciones presentadas al Informe
Preliminar de Evaluacién y el informe final de Evaluacién, el cual tuvo modificaciones respecto del
informe preliminar, asi:

CONSOLIDO CRITERIOS HABILITANTES

PROPONENTES
REQUISITOS HABILITANTES
VERIFICACION EXPERIENCIA EQUIPO HABILITA NO
PROPONENTES JURIDICA GENERAL PROFESIONAL HABILITA
HECTOR EDUARDO LOPEZ
BANDERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CARMENCITA PINEDA VEGA
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
UNION TEMPORAL
NATURALEZA Y CULTURA VALLE

DEL CAUCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

UNION TEMPORAL VALLE 2017 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADO
UNION TEMPORAL AVIATUR-
AVIAEXPORT No 15 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSOLIDADO REQUISITOS DE PONDERACIéN
CRITERIOS DE EVALUACION
VALORACION CALIFICABLES - PUNTOS
SREENTES EQUIPO PROFESIONAL DE )
EXPERIENCIA DE TRABAJO MiINIMO MEDIA GEOMETRICA
LA FIRMA REQUERIDO - EXPERIENCIA TOTAL
ESPECIFICA

HECTOR EDUARDO
LOPEZ BANDERA 30 40 30 100
UNION TEMPORAL
AVIATUR-  AVIAEXPORT

No. 15 30 40 25 95
UNION TEMPORAL
NATURALEZA Y 30 40 20 90

CULTURA  VALLE DEL
CAUCA
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En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

PRIMERO: Seleccionar al proponente HECTOR EDUARDO LOPEZ BANDERA para la ejecucién
del contrato objeto de la Invitacién Privada a Presentar propuestas FNTIP-023 de 2017, por valor de
CIENTO OCHENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
NOVECIENTOS PESOS ($ 181.843.900.00) INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Comunicar la decisién « HECTOR EDUARDO LOPEZ BANDERA, identificado con la
cédula de ciudadania No. 19.238.136 de Bogotd D.C.

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de la entidad www.fontur.com.co y en la
pdgina web www.colombiacompra.gov.co

Dado en Bogotd D.C. a los trece dias de junio de 2017.

ORIGINAL FIRMADO
MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO
Gerente General Patrimonio Auténomo
FONTUR

Proyecto: Sandra Verénica Betancur Restrepo.
Revisé: Carolina Miranda Escandén
Aprobé: Paola A. Santos Villanueva.
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